[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5.02.2019											      № 110
г. Кореновск

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 4 сентября 2015 года № 1310 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников
муниципальных учреждений»

В целях создания условий для выполнения должностных обязанностей и  упорядочения выплат, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств муниципального образования Кореновский район, администрация  муниципального образования Кореновский  район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 4 сентября 2015 года № 1310 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 1.10. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2015 года № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».».
1.2. Пункт 2.5 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.5. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и

2
праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе вынужденной остановки в пути, в размере 500 рублей.».
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
муниципального образования
Кореновский район

С.А. Голобородько

image1.png